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REMISSYTTRANDE 
 
    

 

Kvalificerad välfärdsbrottslighet – förebygga, 
förhindra, upptäcka och beivra (SOU 2017:37)  
 

SABOs synpunkter 
 
SABOs synpunkter berör endast de delar av betänkandet som handlar om folk-
bokföring.  
 
Allmänt  
 
SABO instämmer i utredningens bedömning att det finns ett behov av åtgär-
der för att säkerställa att Skatteverkets folkbokföringsdatabas speglar verkliga 
förhållanden avseende identitet, familjeförhållanden och bosättning. Under de 
senaste åren har flera allmännyttiga bostadsföretag upplevt att folkbokfö-
ringen inte alltid stämmer överens med verkligheten, något som kan få omfat-
tande konsekvenser och ha stor påverkan på olika beslut i bolagen.  
 
Möjligheten att använda folkbokföringsuppgifter felaktigt är inte problema-
tiskt enbart vad gäller utbetalningar från välfärdssystemen. Det främjar även 
oriktiga hyresförhållanden, handel med hyreskontrakt och en svart bostads-
marknad. För bostadsföretagen och deras hyresgäster innebär det dessutom 
en otrygghet att inte veta vem som bor i en lägenhet. Att bostadsföretagen 
saknar sådan information kan även innebära direkta risker i händelse av en 
olycka. Räddningsinsatser kan försvåras när ett stort och okänt antal männi-
skor bor i lägenheterna, eller vid en eldsvåda om många fler är folkbokförda i 
en lägenhet än de som faktiskt bor där. Folkbokföringen tillmäts även ett högt 
bevisvärde av hyresnämnderna i mål om t.ex. olovlig andrahandsuthyrning. 
Det är därför mycket viktigt att dessa uppgifter är korrekta och att förekoms-
ten av felaktigheter i folkbokföringsdatabasen minimeras. 

 
SABO är positiv till de förslag på förändringar som utredningen har lämnat. 
SABO bedömer att en skärpt kontroll av uppgifterna i folkbokföringsdatabasen 
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är fördelaktigt även för de allmännyttiga bostadsföretagen och deras arbete 
mot oriktiga hyresförhållanden.  
 
7.4.2 Utökade möjligheter att avregistrera personnummer från folkbokföring 
 
SABO tillstyrker förslaget om att Skatteverket ska ges möjlighet att avregi-
strera falska personnummer från folkbokföringen. Det är rimligt att en falsk 
identitet ska kunna avslutas, men vara fortsatt sökbar i folkbokföringsdataba-
sen.  
 
7.4.3 Uppgifter om pass får registreras i folkbokföringsdatabasen  
 
SABO har inget att erinra mot förslaget om att Skatteverket ska få registrera 
passnummer i folkbokföringsdatabasen.  
 
7.5.1 Skatteverkets direktåtkomst till Migrationsverkets verksamhetsregister 
utökas samt 7.5.2 Skatteverkets folkbokföringsverksamhet får direktåtkomst 
till uppgifter i beskattningsdatabasen  
 
SABO tillstyrker förslagen om att Skatteverkets folkbokföringsverksamhet ska 
få direktåtkomst till uppgifter i Migrationsverkets verksamhetsregister och be-
skattningsdatabasen. Det är positivt om Skatteverket får utökade utrednings-
möjligheter genom direktåtkomst till uppgifter hos Migrationsverket respek-
tive beskattningsdatabasen. Det leder förhoppningsvis till en snabbare hand-
läggning och ett folkbokföringsregister av högre kvalitet. 
 
7.5.3 Underrättelseskyldigheten i folkbokföringsförordningen utvidgas 
 
SABO tillstyrker förslaget om att samtliga myndigheter och kommuner ska 
omfattas av en skyldighet att underrätta Skatteverket om felaktigheter i folk-
bokföringen. SABO delar utredningens bedömning att underrättelseskyldig-
heten bör omfatta samtliga uppgifter som förs in i folkbokföringsdatabasen, 
med vissa angivna undantag. Det är positivt att myndigheter och kommuner 
samverkar för att upptäcka och förhindra felaktigheter i folkbokföringen. Det 
innebär förhoppningsvis att bristerna kan rättas till på ett tidigare stadium.  
 
7.6.1 Folkbokföringsverksamheten ges möjlighet att göra besök  
 
SABO tillstyrker förslaget om att Skatteverket ska få göra besök på den adress 
där den enskilde är eller kan antas vara bosatt. Det kan troligtvis leda till att 
misstänkta felaktigheter upptäcks tidigare, vilket medför ett mer korrekt och 
tillförlitligt folkbokföringsregister.     
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7.7 Ett folkbokföringsbrott införs  
 
SABO tillstyrker att förslaget om att införa ett folkbokföringsbrott. Det är en 
viktig markering för att visa allvaret med felaktigt uppgiftslämnande i samband 
med folkbokföring.   
 
SABO har inget att erinra om förslagen i övrigt. 
 
Stockholm den 8 september 2017 
 
 
Anders Nordstrand 
VD  


